信息披露

2022/6/18

星期六

B012

Disclosure

证券代码：600491� � � � � � � � �证券简称：龙元建设 编号：临2022-031

龙元建设集团股份有限公司关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●本次权益变动属于减持股份，未触及要约收购；

●本次权益变动不会使公司控股股东及实际控制人发生变化。

龙元建设集团股份有限公司（以下简称“公司” ）于2022年6月17日收到股东赖朝辉先生的通知，赖

朝辉先生于2022年6月16日通过大宗交易方式减持其所持有的公司股份7,679,610股，占公司总股本的

0.5%。 截至本公告日，赖朝辉先生持有公司股份116,184,890股，占公司总股本的7.59%，控股家族（赖

振元、赖朝辉、赖晔鋆、郑桂香）合计持有公司股份614,903,740股，占公司总股本的40.20%。 赖振元先

生仍为公司实际控制人。 具体情况如下：

一、股东减持情况

1、股东减持股份情况

信息披露义务人

基本信息

名称 赖朝辉

住址 上海市长宁区*

变动时间 2022年6月16日

权益变动明细

减持方式 股份种类 减持价格 减持股份 减持比例

大宗交易 A股流通股 5.97元/股 7,679,610股 0.50%

赖朝辉先生为实际控制人赖振元先生的一致行动人，担任公司董事长、总裁职务。 上年末持有公司

股份数量123,864,500股，占公司总股本的8.01%，上年末至本次变动前无其他股份变动。

2、本次减持前后，公司控股家族的股份情况：

名称

本次变动前 本次变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

赖振元 413,895,952 27.06% 413,895,952 27.06%

赖朝辉 123,864,500 8.10% 116,184,890 7.59%

赖晔鋆 45,994,198 3.01% 45,994,198 3.01%

郑桂香 38,828,700 2.54% 38,828,700 2.54%

合计 622,583,350 40.70% 614,903,740 40.20%

注：上述股份均为无限售条件的流通股。

二、其他相关说明

1、本次权益变动符合《证券法》、《上海证券交易所股票上市规则》、《上市公司股东、董监高减持股

份的若干规定》、《上海证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等有

关法律法规和业务规则的规定。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

3、本次权益变动事项不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书。

特此公告。

龙元建设集团股份有限公司

董 事 会

2022年6月17日

证券代码：600048� � � � � � � � �证券简称：保利发展 公告编号：2022-047

保利发展控股集团股份有限公司

关于高级管理人员辞职的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

近日，保利发展控股集团股份有限公司（以下简称“公司” ）收到公司副总经理刘文生先生提交的

辞职申请，刘文生先生因工作调整原因申请辞去公司副总经理职务，辞职后将不再担任公司及下属子公

司任何职务。

公司对刘文生先生在任职期间为公司发展所作的贡献表示衷心感谢。

特此公告。

保利发展控股集团股份有限公司

二○二二年六月十八日

证券代码：600048� � � � � � � � � �证券简称：保利发展 公告编号：2022-048

保利发展控股集团股份有限公司2022

年度第三期中期票据发行结果公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据中国银行间市场交易商协会出具的《接受注册通知书》（中市协注〔2022〕MTN403�号），保

利发展控股集团股份有限公司（以下简称“公司” ）获准注册中期票据，注册金额为25亿元，注册额度自

《接受注册通知书》落款之日起2年内有效。

2022年6月17日，公司成功发行2022年度第三期中期票据，其中品种一（证券代码：102281293，证

券简称：22保利发展MTN003A） 为三年期， 品种二 （证券代码：102281294， 证券简称：22保利发展

MTN003B）为五年期，具体发行结果如下：

名称

保利发展控股集团股份有限公司2022年度

第三期中期票据

（品种一）

保利发展控股集团股份有限公司2022年度

第三期中期票据

（品种二）

简称 22保利发展MTN003A 22保利发展MTN003B

代码 102281293 102281294

期限 3年 5年

起息日 2022年6月17日 2022年6月17日

兑付日 2025年6月17日 2027年6月17日

计划发行总额 15亿元 10亿元

实际发行总额 15亿元 10亿元